Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

S[e]c[und]a an p[ro] ingressu eccl[es]ie vel monansterij pecunia sit
exige[n]da vel p[er]solue[n]da? So. non.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Oppo- **s** re accusare inimici. C. vt nemo intit⁹. in rubro nigro.
lito. **s** Admittantur. Si se tallo sit quem in iure voca-
rit licet. Sed contra di. qd. i. prohibetur. Sol. illud de
malotibus magistratibus: hoc de minoribus argu. ff.
de intur. nec magistrant^b. t. ff. de in ius vocal. i. y. Vel
hoc de opero illi-
dice; arg. ff. de re-
credi. p. f. d. 7.1.
precedit. in aut.
vt differentes iudi-
ces. S. si ramē. col-
la. i. e. hoc ne cri-
men eius inmult^a
remaneat. illud de
temporali. C. hic
eū peccant in ipsa
administratione:
ibi de eo qui extra
administrationes
comittit. n. de mal.
i. g. S. legatis. i. au-
then. vt iudi. sine
ququo suffra. S.
si quis abr. col. g.
b Repotatur?
Reportatur enim
quadruplici. j. p.
y. x. o. 6. cu deno-
tum.

I **tit.** Qui pe-
cuniam accepit vt
contrauersum all
eū causa calunie
faceret. vel non fa-
ceret cum iure ra-
cere tenetur. in
tra annus teneat in
quadruplici. postea in simplici.
c Utile a prin-
cipio. post continu-
um. ff. de calum-
niis.
d In quadrupli-
um. in quo conti-
nuerit rei persecu-
tio: vt rannum tri-
plum sit pena: vt
ff. e. l. in heredem-
g. fina. et hoc effe-
verum cu ipse ide-
dar. nam si al. da-
re p. eo. tunc ro-
ti quadruplici est
pena: quia illi qui
debet. reperit pe-
cuniam quā dedit
ff. de cal. si quis ab
aliquo. huius autē quadruplici me-
dieras dabunt siccō medietas spollato. **f**

Ad **hoc. c.** **e** Comperit. Non ei qui dedit. cur impiter dede-
rit: sed ei ad cuius lesionem data est: y. ff. de calum. l.
de aſ. generaliter. S. illud erit.
f **l. i. ff.** **C** oncussionis. **C**ausa. Dicitur hic et in legis-
tibus. q. illi incurrit crimen concusso-
nis. et penam legis conseille. qui aspirant in accentua-
tionem innocentium: vel qui accipiunt pecuniam pro ac-

cusando. vel eius contrario: pro refutando. vel eius
contrario: pro indicando. vel eius contrario: vel p. quo
liber officio exercendo vel non exercendo ad quod gra-
tia tenebantur. via intellectus per te causas singulari
legum singularium pone: in quibus dogmata cadem
repertuntur.

f **C**oncussionis. Crim-
inis est q. q. mina mis-
tur aliquo. ut illa
v. ita faciat. infra
erit. quid. i. multa.
l. a. ff. ff. de conc.

g

Publicum. i.

ordi-

nari-

um:

h

obligatio.

iustitia.

libertate.

ad eam.

gloria.

laudatio.

honos.

iustitia.

liberum.

omnipotens.

libertate.

habitu.

omnipotens.

Ynde dicit Statianum non recte procedere.
a. Suscipi i. suscepit alimenta non enim tantum de suscipiendo loquitur.

b. Petrus. Non videtur compete re exempli de petro, qui fuit pauper pescator: et ita reliqua paupertatem fatum opter amorem dei: et sic faciunt multi templarii et hospitaz rū hodie, et quasi omnes religiosi: s. petri scipio ab negavit.

Petrus ppter xp̄z ab negavit se ut se psum.

Sed illi q̄o. Et cōsiderat hoc. Dicō. Hoc est diuidit in duas partes. In prima reprehendit illos qui p̄petra retine res idē viuunt in collegis, et siua sumptibus parcant et vt pauperes et aduentos nō recipiant. In secunda parte reprehendit illos qui idē alios se preferunt, quia in suo ingressu monasterio p̄l' cereris contulerūt.

Secunda pars incipit ibi. Q. s.

c. Ut quid. q̄. q̄. expedit. reib. q. vñ. q̄. autē. x. q. illi. autē. s. i.

d. De peccatis alienigenis. I. de oblatione. p. peccatis allorum.

e. Vetus. p. ipsa expensa sua. Argu. aliquem posse dare ecclesiis de propria p. sua sustentatione. b. hoc nō est verum, nisi illi sit sine pacto:

f. na. fū. stentatio ne. mī. nī. cōf. tē.

Ecclesie dare a. illi p̄o. vi extra de simonia. tua. nec excusat paupertas: vt extra eo, quoniam simoniaca.

g. Perfectio. i. expeditio ad ferendum deo eff.

h. Expoliat. nā tūc dicit in eo ma ure spiritus san-

tur ab ecclesiis suscipi² non illi qui quondam fuerāt diuites,

sed postea oīa relinquerunt, vt Petr⁹, et Matthe², et Paul²:

aut pauperib² distribuerunt ut zacheus: aut ecclesiis reb² adiunxerunt, sicut illi q̄ predicta

vendeantes ponebant prece

cia ante pedes apostolorum, vt essent illis omnia comunia: sed illi qui in dominibus paren

tū residet, vel sua reliquie

re nolentes, ecclesiasticis fa

cultatibus paci desiderant.

D. e quib² in codem lib. Pro

sperti subinserunt.

C. Quia sua reliquie non vult,

non debet sumptibus ecclesi

festinare.

Si quis ppter hoc sua

relinqueret non vult, vt habeat vnde viuat: vt quid accipit vnde ratione reddit?

vt qd̄ de peccatis alienigenis sua multiplicat. I. dem. Non est

meum dicere quale peccatum est qui cibos pauperi prelumen

mentio suscipiunt: qui ecclesiā

quam tunare de propriis

facultatibus debterant, suis

expensis insuper grauanti, p

pter hoc foras in congrega

tione viuentes, ne aliquis pau

peres pascant, ne aduentos

accipiant, aut ne suum cibum

quotidianis expensis ministrat.

L. Q. si aliquid pro ipsa ex

pensa sua contulerint, non se

preferant inanificantia illis

quos nihil habentes pascit et

vestit ecclesia: quia pfectio p

fectio est illi qui se mundi re

bus expoliat: aut qui cum ni

hil habuerit, nec habere desi

derat: illi quae mortis que

possidet, ecclesia aliquid pre

fisterit: ac se deo quod pfect

terit, forsitan factat.

H. ecce qui prohibentur ab ec

clesia suscipi. Illi vero q̄ omi

ctus, cum voluntariam obligit paupertatem, de pen

dit. q. querendum, diuites tamē cū bonis et xxx. di

hoc scriptissimū.

Sacerdos. C. **C**ausa Di

emur hi q̄ clericū

qui bona sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res

liquierit, vt dāna

titute sua pa

perib² ecclie res